órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou atue na
fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta,
colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 4.829,45 (quatro mil oitocentos e vinte e nove reais e

quarenta e cinco centavos), perfazendo o valor total de R$ 173.860,20 (cento e setenta e três mil oitocentos e
sessenta reais e vinte centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

pis/cofins e do comissionamento na incidência do icms de 12% (doze por cento) quando da
celebração do úlmo aditamento, importando em uma diferença de aproximadamente r$
53,00 (cinquenta e três reais) em cada um dos 2 (dois) itens adjudicados.

com o reajuste o valor unitário passará para r$ 318.282,34 (trezentos e dezoito
mil duzentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos) e total de r$ 9.230.187,86
(nove milhões, duzentos e trinta mil cento e oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos)..
Vigência: 02/01/2025 a 02/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.230.187,86.
Data de Assinatura: 19/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025 - UASG 200235